
 

  MESTSKÁ ČASŤ  BRATISLAVA-PETRŽALKA 
 

        Kutlíkova 17, 852 12  Bratislava 

  

 

www.petrzalka.sk                    

IČO 603 201  

4488/2022/05-UKSPaŠSU/Mi-61          Bratislava  30.11.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R O Z H O D N U T I E 
 

 

 

Mestská časť Bratislava-Petržalka, ako stavebný úrad I. stupňa príslušný podľa § 117  

ods. 1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) v spojitosti s § 7b zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom 

meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný úrad“) 

na základe uskutočneného stavebného konania rozhodla takto:  

 

podľa § 66 stavebného zákona a § 46 a § 47 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“) 

 

povoľuje 
 

stavbu „WELLNESS INFINIT - Petržalka“ na pozemkoch reg. „C“ parc. č. 2833, 2843/8, 

2843/57, 2843/101, 2843/102, 2843/103, 2843/104, 2843/105, 2843/106, 1843/114, 2843/115 a 

2843/283 v katastrálnom území Petržalka v Bratislave stavebníkovi Wellness resort SK s.r.o., so 

sídlom Tematínska 3261/7, 851 05 Bratislava, IČO: 53 513 011.  

 

Stavba sa povoľuje ako dočasná na dobu určitú do 23.02.2041, v zmysle platnosti 

nájomnej zmluvy zo dňa 23.02.2021. 

 

Účel stavby: nebytová budova – budova pre obchod a služby. 

 

Objektová skladba stavby: 

SO 01 Rekonštrukcia hlavného objektu 

SO 02 Bazény, strojovne bazénov, exteriérové objekty 

SO 03 Areálové rozvody NN 

SO 04 Prípojka a areálové rozvody vody 

SO 05 Splašková kanalizácia 

PS 01 Technológia bazénov 

 

Stavba obsahuje rekonštrukciu existujúceho objektu so súpisným číslo 3261 na pozemku 

parc. č. 2833 v katastrálnom území Petržalka v uzavretom areáli na Antolskej ulici, na účel 

wellness, moderný saunový a termálny svet s časťou gastro prevádzky.  



č. sp. 4488/2022/05-UKSPaŠSU/Mi                                              
   

 

2 

 

Súčasťou stavby je premena vonkajšieho areálu, ktorý bude doplnený menšími bazénmi, 

menším saunovým svetom zloženým z drobných stavieb sáun. Okrem bazénov a objektov sáun 

budú umiestené bazénové technologické miestnosti v blízkosti bazénov resp. sáun.  

Všetky objekty budú zapustené do zeme s vyčnievaním max 1m a vsadené do zemného valu, 

resp. do zelene so zelenou strechou tak, aby bol zachovaný zelený charakter areálu.  

Ďalej budú uskutočnené rekonštrukcie prípojok pre stavbu, nové rozvody elektrickej 

energie. 

Parkovanie pre prevádzku je zabezpečené v areáli na existujúcich parkovacích státiach 

pred rekonštruovaným objektom. 

 

Pre realizáciu stavby sa stanovujú tieto podmienky: 

1. Stavba bude uskutočnená podľa projektovej dokumentácie, ktorú vypracoval A3 

ARCHITEKTI, s.r.o., v termíne 09/2021, autorizovanej pečiatkou a podpisom Ing. arch. 

Oskarom Mészárom, overenej v stavebnom konaní. Projektová dokumentácia tvorí 

neoddeliteľnú súčasť tohto rozhodnutia. Každá zmena oproti schválenej projektovej 

dokumentácii musí byť vopred odsúhlasená stavebným úradom. 

2. So stavebnými prácami možno začať až po nadobudnutí právoplatnosti stavebného 

povolenia. Stavebné povolenie stráca platnosť, ak stavebné úpravy nebudú začaté do dvoch 

rokov odo dňa nadobudnutia právoplatnosti. 

3. Stavba bude dokončená najneskôr 24 mesiacov od začatia stavebných prác. V prípade, že 

termín nebude môcť byť dodržaný, je stavebník povinný požiadať stavebný úrad o jeho 

predĺženie. 

4. Stavebník je povinný v zmysle § 66 ods. 3 písm. h) stavebného zákona oznámiť stavebnému 

úradu začatie stavebných prác. 

5. Stavebník je povinný do 15 dní od uskutočnenia výberového konania, najneskôr do začatia 

stavebných prác, oznámiť stavebnému úradu identifikačné údaje zhotoviteľa stavby 

a zabezpečenie odborného vedenia stavby a jeho oprávnenie na výkon tejto činnosti. 

6. Stavebník zabezpečí vytýčenie stavby a všetkých inžinierskych sietí oprávnenou 

organizáciou resp. osobou a počas výstavby bude dodržiavať ich ochranné pásma v zmysle 

príslušných predpisov a noriem. 

7. Po celú dobu výstavby musí byť vykonávaný riadny výkon stavebného dozoru a autorský 

dozor projektanta. 

8. Na stavenisku musí byť počas celej doby výstavby projektová dokumentácia stavby overená 

stavebným úradom, stavebné povolenie, stavebné  a montážne denníky. 

9. Stavenisko na viditeľnom mieste označiť štítkom, na ktorom bude uvedené označenie 

stavby, označenie stavebníka, kto a kedy stavbu povolil a termín ukončenia stavby.  

10. Stavenisko musí byť zabezpečené pred vstupom cudzích osôb na miesta, kde môže dôjsť k 

ohrozeniu života alebo zdravia, a to prípadne aj úplným ohradením (§ 43i ods. 3 písm. a) 

stavebného zákona). 

11. Stavenisko musí umožňovať bezpečné uloženie stavebných výrobkov a stavebných 

mechanizmov a umiestnenie zariadenia staveniska na dotknutom stavebnom pozemku (§ 43i 

ods. 3 písm. d) stavebného zákona). 

12. Pri realizácii stavby je potrebné dodržiavať predpisy a normy týkajúce sa bezpečnosti práce 

technických zariadení a dbať na ochranu zdravia a osôb na stavenisku v zmysle zákona  

č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov a ustanovenia § 43i ods. 3 písm. e), g), h) stavebného zákona. 

13. Skladovanie materiálu je povolené len na pozemkoch, ktoré sú vo vlastníctve stavebníka. 

Prípadné zaujatie verejného priestranstva musí byť vopred odsúhlasené Mestskou časťou 

Bratislava-Petržalka. 



č. sp. 4488/2022/05-UKSPaŠSU/Mi                                              
   

 

3 

 

14. Stavebník je povinný dbať na to, aby pri realizácii stavby neboli spôsobené škody na 

cudzích nehnuteľnostiach a majetku. V prípade, že dôjde k spôsobeniu škôd na cudzích 

nehnuteľnostiach, je stavebník povinný ich na vlastné náklady odstrániť. 

15. Pri uskutočňovaní musia byť dodržané príslušné ustanovenia vyhlášky č. 532/2002 Z. z., 

ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o 

všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou 

schopnosťou pohybu a orientácie a príslušné technické normy. 

16. Stavebník je povinný zabezpečiť ochranu verejných záujmov, predovšetkým zdravia ľudí a 

životného prostredia (§ 66 ods. 3 písm. b) stavebného zákona). Pri realizácii stavebných 

úprav maximálne obmedziť hluk a znečisťovanie ovzdušia sekundárnou prašnosťou, 

vznikajúcou pri stavebných prácach a preprave materiálu. 

17. Stavebník je povinný:  

• uskutočňovať stavebné práce výlučne na pozemkoch, ku ktorým má vlastnícky alebo iný 

právny vzťah. 

• zabezpečiť nepretržité prekrytie kontajnerov veľkoobjemových odpadov na stavbe a pri ich 

preprave 

• maximálne obmedziť negatívne vplyvy stavebných prác na životné prostredie 

• zabezpečiť pravidelné čistenie a kropenie komunikácií, chodníkov a verejných priestranstiev 

priľahlých k stavbe, obzvlášť pri výkopových prácach, vykonať opakované kropenie 

staveniska príjazdových komunikácií a chodníkov pri stavbe,  

• pri stavebných prácach je nutné rešpektovať blízke dreviny a ich koreňový systém a súčasne 

zabezpečiť ich maximálnu ochranu pred mechanickým poškodením 

• neporušovať predovšetkým v noci a v dňoch pracovného pokoja ústavné právo na primeraný 

odpočinok a právo na priaznivé životné prostredie 

• zabezpečiť vylúčenie rušenie hlukom najmä v nočných hodinách a dňoch pracovného pokoja 

ústavné právo na primeraný odpočinok a právo na priaznivé životné prostredie a dodržiavanie 

ustanovenia vyhlášky MZ SR č. 549/2007 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti o 

prístupných hodnotách hluku, infrazvuku, vibrácií, a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, 

infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí. 

18. Podmienky stavebného úradu: 

• pred začatím zemných prác zabezpečiť vytýčenie podzemných vedení technického vybavenia 

územia, 

• rešpektovať ochranné pásma existujúcich vedení technického vybavenia územia, 

• križovania a súbeh podzemných vedení technického vybavenia územia riešiť v súlade 

s platnými technickými normami, 

• výkopové práce v blízkosti podzemných vedení technického vybavenia územia vykonávať 

s najväčšou opatrnosťou a bezpodmienečne nepoužívať nevhodné náradie, práce vykonávať 

ručne, 

• odkryté podzemné vedenia technického vybavenia územia zabezpečiť proti  poškodeniu, 

• preukázateľne oboznámiť zamestnancov, ktorí budú vykonávať zemné práce, s vytýčenou 

a vyznačenou polohou podzemného vedenie technického vybavenia  územia a tiež 

s podmienkami, ktoré boli na jeho ochranu stanovené. 

19. Podmienky vyplývajúce z vyjadrení dotknutých orgánov: 

Regionálny úrad verejného zdravotníctva Bratislava, hl. m., záväzné stanovisko č. 

HŽP/9349/2022 zo dňa 17.07.2022: 

• Prevádzkové priestory (saunovacia časť a bazény) v podrobnostiach riešiť v súlade s vyhl. 

MZ SR č. 554/2007 Z. z. o podrobnostiach o požiadavkách na zariadenia starostlivosti o 

ľudské telo v znení neskorších predpisov a v súlade s požiadavkami vyhl. MZ SR č. 308/2012 

Z. z. o požiadavkách na kvalitu vody, kontrolu kvality vody a o požiadavkách na prevádzku, 



č. sp. 4488/2022/05-UKSPaŠSU/Mi                                              
   

 

4 

 

vybavenie prevádzkových plôch, priestorov a zariadení na prírodnom kúpalisku a na umelom 

kúpalisku. 

• Dokladovať zdravotnú nezávadnosť materiálov, ktoré prichádzajú do styku s bazénovou 

vodou (obklady, kryty hladiny vody, výplne špár, potrubia, filtre). 

• Zabezpečiť dostatočné umelé vetranie všetkých bezokenných miestností. 

Ku kolaudácii stavby predložiť: 

• protokol z laboratórneho rozboru vzorky pitnej vody zo spotrebiska, ktorý preukáže jej súlad s 

požiadavkami vyhl. MZ SR č. 247/2017 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o kvalite 

pitnej vody, kontrole kvality pitnej vody, programe monitorovania a manažmente rizík pri 

zásobovaní pitnou vodou v znení neskorších predpisov. 

 

Okresný úrad Bratislava, odbor star. o ŽP, OH, vyjadrenie č. OU-BA-OSZP3-2021/126712-002 

zo dňa 05.10.2021: 

• Držiteľ odpadov je povinný: 

- zhromažďovať odpady vytriedené podľa druhov odpadov a zabezpečiť ich pred 

znehodnotením, odcudzením alebo iným nežiaducim únikom. 

- zabezpečiť spracovanie odpadu v zmysle hierarchie odpadového hospodárstva, a to jeho 

- prípravou na opätovné použitie v rámci svojej činnosti; odpad takto nevyužitý ponúknuť na 

prípravu na opätovné použitie inému, 

- recykláciou v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho prípravu na 

opätovné použitie; odpad takto nevyužitý ponúknuť na recykláciu inému, 

- zhodnotením v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho recykláciu; 

odpad takto nevyužitý ponúknuť na zhodnotenie inému, 

- zneškodnením, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho recykláciu alebo iné 

zhodnotenie, 

- odovzdať odpady len osobe oprávnenej nakladať s odpadmi podľa zákona o odpadoch, ak 

nezabezpečuje ich zhodnotenie alebo zneškodnenie sám, 

- viesť a uchovávať evidenciu o druhoch a množstve odpadov a o nakladaní s nimi na 

Evidenčnom liste odpadu v súlade s § 2 vyhlášky MZP SR č. 366/2015 Z.z. o evidenčnej 

povinnosti a ohlasovacej povinnosti, 

- ohlasovať vznik odpadu a nakladanie s nim podľa § 3 vyhlášky MŽP SR č. 366/2015 Z.z. na 

tlačive uvedenom v prílohe č. 2 citovanej vyhlášky, ak nakladá ročne v súhrne s viac ako 50 kg 

nebezpečných odpadov alebo s viac ako jednou tonou ostatných odpadov; ohlásenie o vzniku 

odpadu a nakladaní s ním podáva za obdobie kalendárneho roka tunajšiemu úradu, ako 

príslušnému orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva, do 28. februára nasledujúceho 

kalendárneho roka a uchovávať ohlásené údaje. 

• Pôvodcovi stavebných a demolačných odpadov sa povoľuje odpad zhromažďovať v mieste 

jeho vzniku (t.j. v mieste stavby) iba na nevyhnutný čas (napr. do naplnenia veľkoobjemného 

kontajnera), následne sa musí ihneď odviesť k oprávnenému odberateľovi. 

• Pred začatím stavebných prác pôvodca odpadov predloží orgánu štátnej správy odpadového 

hospodárstva spôsob nakladania s odpadmi druhu č. 17 05 06 - výkopová zemina iná ako 

uvedená v 17 05 05. 

 

Okresný úrad Bratislava, odbor star. o ŽP, OKaP, vyjadrenie č. OU-BA-OZSP3-

2021/127647/POS zo dňa 5.11.2021: 



č. sp. 4488/2022/05-UKSPaŠSU/Mi                                              
   

 

5 

 

• Navrhovaná stavba sa plánuje realizovať na pozemkoch nachádzajúcich sa v zastavanom 

území obce, pre ktoré platí 1.stupeň ochrany v rozsahu ustanovení § 12 zákona. 

• Podľa Regionálneho územného systému ekologickej stability mesta Bratislavy (SAŽP, 1994) 

predmetná parcela nie je súčasťou žiadneho biokoridoru, biocentra alebo iného prvku s 

regionálnym významom. 

• Navrhovanou činnosťou nebudú dotknuté záujmy územnej ochrany avšak pravdepodobne 

budú dotknuté záujmy druhovej ochrany. 

• Rekonštrukcia navrhovanej stavby nie je činnosťou v danom území zakázanou alebo 

vyžadujúcou súhlas orgánu ochrany prírody a krajiny. 

• Na pozemku v záujmovom území navrhovanej činnosti sa podľa predloženej dokumentácie 

nachádzajú dreviny, na výrub ktorých sa vyžaduje vydanie predchádzajúceho súhlasu na 

výrub osobitným rozhodnutím orgánu ochrany prírody podľa § 47 ods. 3 zákona, (pred 

vydaním súhlasu na výrub drevín odporúčame vyhotovenie entomologického posudku drevín 

navrhovaných na výrub, z dôvodu potvrdeného výskytu chránených druhov hmyzu na 

drevinách rastúcich na susedných pozemkoch). 

• V prípade realizácie stavby v blízkosti drevín, ktoré ostávajú zachované, je nutné rešpektovať 

ich ochranu podľa § 47 ods. 1 zákona opatreniami podľa STN 83 7010 Ochrana prírody - 

ošetrovanie, udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie. Podľa bodu 4.1 pri stavebných 

prácach sa drevina chráni celá (koruna, kmeň, koreňová sústava) pred poškodením. Pri 

používaní stavebných mechanizmov, nástrojov a pomôcok sa musí dbať na minimalizáciu 

poškodenia drevín. Nadväzujúce ošetrovanie a iné opatrenia v závislosti od druhu dreviny sa 

realizujú hneď po skončení stavebných prác. 

 

Okresný úrad Bratislava, odbor star. o ŽP, ŠVS, vyjadrenie č. OU-BA-OZSP3-2022/032861-003 

zo dňa 09.05.2022: 

• Predmetná stavba nie je podľa § 52 vodného zákona vodnou stavbou a nepodlieha režimu 

povoľovania na tunajšom úrade a na jej uskutočnenie nie je potrebné rozhodnutie orgánu 

štátnej vodnej správy podľa § 26 vodného zákona a ani súhlas podľa § 27 vodného zákona. 

• Počas uskutočňovania prác nesmie dôjsť k zhoršeniu kvality (znečisteniu) povrchových a 

podzemných vôd. 

• Existujúce inžinierske siete musia byť pred začatím stavby zamerané a vytýčené. 

• V mieste križovania stavby s existujúcimi sieťami vodovodu a kanalizácie postupovať zvlášť 

opatrne a zachovať ich ochranné pásma. 

 

Okresný úrad Bratislava, odbor star. o ŽP, OO, vyjadrenie č. OU-BA-OZSP3-2022/050728-002 

zo dňa 26.01.2022: 

• Stavba predmetných zdrojov musí byť realizovaná v súlade s predloženou projektovou 

dokumentáciou. 

• Každá technologická zmena oproti predloženej projektovej dokumentácii s dopadom na 

ovzdušie musí byť prerokovaná a schválená tunajším úradom ako príslušným orgánom 

ochrany ovzdušia. 

• Na užívanie zdrojov je potrebné požiadať tunajší úrad o súhlas podľa § 17 ods. 1 písm. a) 

zákona č. 137/2010 Z. z. o ovzduší v znení neskorších predpisov a predložiť splnenie 

podmienok tohto súhlasu. 

• K žiadosti o vyššie uvedený súhlas je potrebné predložiť správu o diskontinuálnom 

oprávnenom meraní, preukazujúcu dodržanie emisných limitov, ako aj podmienok 

vyplývajúcich pre zdroje znečisťovania ovzdušia z vyhlášky č. 410/2012 Z.z. ktorou sa 

vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o ovzduší. 



č. sp. 4488/2022/05-UKSPaŠSU/Mi                                              
   

 

6 

 

• Vyššie uvedené meranie bude vykonané v čase ostatných skúšok zariadenia nezávislými, 

oprávnenými osobami podľa vyhlášky č. 411/2012 Z.z. o monitorovaní emisií, technických 

požiadaviek a všeobecných podmienok prevádzkovania zo stacionárnych zdrojov 

znečisťovania ovzdušia a kvality ovzdušia v ich okolí. 

• Podľa § 15 ods. l, písm. r) zákona č. 137/2010 Z.z. o ovzduší v znení neskorších predpisov 

oznámiť plánovaný termín oprávneného merania Slovenskej inšpekcii životného prostredia, 

Inšpektorátu ZP Bratislava, odboru inšpekcie ochrany ovzdušia a Okresnému úradu 

Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných 

zložiek životného prostredia. 

• V súlade s § 15 ods. 1 písm. d) zákona č. 137/2010 Z. z. o ovzduší v znení neskorších 

predpisov predložiť tunajšiemu úradu žiadosť o schválenie postupu zisťovania vypusteného 

množstva emisií z predmetných zdrojov.  

 

SPP-distribúcia, a.s., vyjadrenie č. TD/KS/0087/2022/Pe zo dňa 22.06.2022: 

• Stavebník je povinný dodržať ochranné a bezpečnostné pásma existujúcich plynárenských 

zariadení v zmysle §79 a §80 Zákona o energetike, 

• Stavebník je povinný pri realizácii stavby dodržať minimálne vzájomné vzdialenosti medzi 

navrhovanými plynárenskými zariadeniami a existujúcimi nadzemnými a podzemnými 

objektmi a inžinierskymi sieťami v zmysle STN 73 6005, STN 73 3050 a TPP 906 01, 

• pred realizáciou zemných prác a/alebo pred začatím vykonávania iných činností je stavebník 

povinný zabezpečiť prostredníctvom príslušných prevádzkovateľov presné vytýčenie 

všetkých existujúcich podzemných vedení, 

• pred realizáciou zemných prác a/alebo pred začatím vykonávania iných činností je stavebník 

povinný požiadať SPP-D o vytýčenie existujúcich plynárenských zariadení prostredníctvom 

online formuláru zverejneného na webovom sídle SPP-D, 

• v záujme predchádzania poškodeniam plynárenských zariadení, ohrozeniu ich prevádzky 

a/alebo prevádzky distribučnej siete, SPP-D vykonáva vytyčovanie plynárenských zariadení 

do rozsahu 100 m bezplatne, 

• stavebník je povinný oznámiť začatie prác v ochrannom pásme plynárenských zariadení 

prostredníctvom online formuláru zverejneného na webovom sídle SPP-D najneskôr 3 

pracovné dni pred zahájením plánovaných prác. V prípade neoznámenia začatia prác 

upozorňujeme, že SPP-D môže podať podnet na Slovenskú obchodnú inšpekciu (SOI) 

• stavebník je povinný pri realizácií stavby dodržiavať ustanovenia Zákona o energetike. 

Vyhlášky č. 508/2009 Z.z., Stavebného zákona a iných všeobecne záväzných právnych 

predpisov - súvisiacich technických noriem a Technických pravidiel pre plyn (TPP), najmä 

702 01,702 02, 

• stavebník je povinný pri realizácii dodržať technické podmienky stanovené v 

predchádzajúcom vyjadrení SPP-D k Žiadosti o vyjadrenie k zmene na existujúcom 

odbernom mieste číslo 3005961021, 

TECHNICKÉ PODMIENKY: 

• Stavebník je povinný zabezpečiť prístupnosť plynárenských zariadení počas realizácie stavby 

z dôvodu potreby prevádzkovania plynárenských zariadení, najmä výkonu kontroly 

prevádzky, údržby a výkonu odborných prehliadok a odborných skúšok opráv, rekonštrukcie 

(obnovy) plynárenských zariadení, 

• stavebník je povinný realizovať zemné práce vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú 

stranu od obrysu nizkotlakého (ďalej ako „NTL“) plynovodu a stredotlakého (ďalej ako 

„STL“) plynovodu a vo vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu vysokotlakého (ďalej ako 

„VTL“) plynovodu, až po predchádzajúcom vytýčení týchto plynárenských zariadení, a to 



č. sp. 4488/2022/05-UKSPaŠSU/Mi                                              
   

 

7 

 

výhradne ručne, bez použitia strojových mechanizmov, so zvýšenou opatrnosťou, za 

dodržania STN 73 3050, a to pokiaľ sa jedná o výkopové, ako aj bezvýkopové technológie, 

• pred realizáciou akýchkoľvek prác vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú stranu od 

obrysu NTL plynovodu a STL plynovodu a vo vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu 

VTL plynovodu, iným spôsobom ako ručne, je stavebník povinný v mieste križovania s 

plynárenským zariadením (a ak ku križovaniu nedochádza, v mieste priblíženia k 

plynárenskému zariadeniu) obnažiť plynárenské zariadenie ručne kopanou kontrolnou sondou 

pre overenie priestorového uloženia plynárenského zariadenia a taktiež overenie priebehu 

trasy vŕtacieho (resp. pretláčacieho) zariadenia, pričom technické parametre uvedenej sondy 

sú neoddeliteľnou prílohou tohto stanoviska,  

• v prípade, ak zemné práce vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú stranu od obrysu NTL 

plynovodu a STL plynovodu nie je možné realizovať výhradne ručne alebo bezvýkopovou 

metódou s ručne kopanými kontrolnými sondami, stavebník je povinný predložiť SPP-D 

realizačnú projektovú dokumentáciu a vopred požiadať o stanovenie podmienok na 

vykonávanie takýchto prác, 

• vykonávanie zemných prác bezvýkopovou metódou bez ručne kopaných kontrolných sond vo 

vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu VTL plynovodu je zakázané, 

• ak pri zemných prácach dôjde k odkrytiu plynárenského zariadenia, stavebník je povinný 

kontaktovať pred zasypaním výkopu zástupcu SPP-D na vykonanie kontroly stavu 

obnaženého plynárenského zariadenia, podsypu a obsypú plynovodu a uloženia výstražnej 

fólie; výsledok kontroly bude zaznamenaný do stavebného denníka, 

• stavebník je povinný umožniť zástupcovi SPP-D vstup na stavenisko a výkon kontroly 

realizácie činností v ochrannom pásme plynárenských zariadení, 

• prístup k akýmkoľvek technologickým zariadeniam SPP-D nie je povolený a manipulácia s 

nimi je prísne zakázaná, pokiaľ sa na tieto práce nevzťahuje vydané povolenie SPP-D, 

• stavebník je povinný zabezpečiť odkryté plynovody, káble, ostatné inžinierske siete počas 

celej doby ich odkrytia proti poškodeniu, 

• stavebník nesmie bez súhlasu SPP-D nad trasou plynovodu realizovať také terénne úpravy, 

ktoré by zmenili jeho doterajšie krytie a hĺbku uloženia, v prípade zmeny úrovne terénu 

požadujeme všetky zariadenia a poklopy plynárenských zariadení osadiť do novej úrovne 

terénu, 

• každé poškodenie zariadenia SPP-D, vrátane poškodenia izolácie potrubia, musí byť ihneď 

ohlásené SPP-D, nedodržanie tejto povinnosti môže viesť k vážnemu ohrozeniu života, 

zdravia a majetku verejnosti,  

• upozorňujeme, že SPP-D môže pri všetkých prípadoch poškodenia plynárenských zariadení 

podať podnet na Slovenskú obchodnú inšpekciu (SOI), ktorá je oprávnená za porušenie 

povinnosti v ochrannom a/alebo bezpečnostnom pásme plynárenského zariadenia uložiť 

podľa ustanovení Zákona o energetike pokutu vo výške 300,-€ až 150 000,-€ a zároveň, že 

poškodením plynárenského zariadenia môže dôjsť aj k spáchaniu trestného činu všeobecného 

ohrozenia podľa § 284 a § 285, pripadne trestného činu poškodzovania a ohrozovania 

prevádzky všeobecne prospešného zariadenia podľa § 286, alebo § 288 zákona č. 300/2005 

Z.z. Trestný zákon,  

• v zmysle § 79 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa 

distribučnej siete v ochrannom pásme plynárenských zariadení vykonávať činnosti ako ani 

umiestňovať stavby, kontrolné šachty, trvalé porasty a pod., 

• v zmysle § 80 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa 

distribučnej siete v bezpečnostnom pásme plynárenských zariadení umiestňovať stavby, 

• stavebník je povinný zabezpečiť, aby bez súhlasu SPP-D nedošlo k zmene polohy hlavného 

uzáveru plynu (HUP), 



č. sp. 4488/2022/05-UKSPaŠSU/Mi                                              
   

 

8 

 

• stavebník je povinný umiestniť hlavný uzáver plynu (HUP), regulátor tlaku plynu ( RTP) a 

meradlo do skrinky DRZ na hranicu verejne prístupného a súkromného pozemku tak, aby boli 

prístupné z verejného priestranstva. 

 

BVS, a.s., vyjadrenie č. 034102/2022/Fj zo dňa 20.04.2021: 

• Ak jestvujúca vodovodná prípojka, príp. jej časť, nie sú vo vyhovujúcom stave, musí byť 

realizovaná ich rekonštrukcia so súhlasom vlastníka. 

• Vzhľadom na dĺžku vnútorných vodovodných rozvodov, za kvalitu pitnej vody a tlakové 

pomery na týchto rozvodoch zodpovedá projektant a investor stavby. BVS zodpovedá za 

kvalitu vody po uzáver na vodovodnom potrubí. 

• Zásady starostlivosti o vnútorný - domový vodovod nájdete na našej webovej stránke 

www.bvsas.sk. 

• Vykonávať zásahy na zariadeniach verejného vodovodu môžu len tie osoby, ktoré sú na to 

prevádzkovateľom určené. 

• Na vodovodnej prípojke medzi verejným vodovodom a vodomerom nesmú byť vykonávané 

žiadne zmeny, úpravy a preložky, ktoré by mohli mať vplyv na technický stav vodovodnej 

prípojky, na meranie spotreby vody alebo ktoré by mohli ovplyvniť kvalitu a nezávadnosť 

pitnej vody. 

• Zodpovednosť za kapacitu, technický a prevádzkový stav vodovodnej prípojky, vrátane 

vnútorných rozvodov, nesie vlastník, spracovateľ projektovej dokumentácie a investor. 

• Vodovodná prípojka ani žiadna jej časť nesmie byť prepojená s potrubím iného vodovodu, 

vlastného zdroja vody (napr. studne), alebo iného zdroja vody a nesmie byť situovaná v 

blízkosti zdroja tepla, ktorý by mohol spôsobiť nadmerné zvýšenie teploty pitnej vody. 

• Ak jestvujúca kanalizačná prípojka, príp. jej časť, nie je vo vyhovujúcom stave, musí byť 

realizovaná ich rekonštrukcia na náklady vlastníka.   
• Producent odpadových vôd je povinný oznámiť vlastníkovi verejnej kanalizácie všetky zmeny 

a nové údaje súvisiace s odvádzaním odpadových vôd do verejnej kanalizácie. 

• Kvalita odpadových vôd odvádzaných do kanalizácie musí byť v súlade s ustanovenou 

najvyššou prípustnou mierou znečistenia, uvedenou v prílohe č.3 Vyhlášky MŽP SR č. 

55/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú náležitosti prevádzkových poriadkov verejných 

vodovodov a verejných kanalizácií. 

• Požadujeme, aby bola zabezpečená pravidelná údržba navrhovaného lapača tukov, BVS toto 

zariadenie neprevádzkuje. 

• Vzhľadom na charakter odpadových vôd vypúšťaných do verejnej kanalizácie je potrebné aby 

vlastník odberného miesta OM00115962 uzatvoril s BVS aj „Zmluvu o výkone kontroly 

miery znečistenia odpadových vôd od producentov, odvádzaných verejnou kanalizáciou“, 

ktorá bude vyhotovená v súlade s § 23, ods. 5 Zákona č. 442/2002 Z.z. o verejných 

vodovodoch a verejných kanalizáciách v znení neskorších predpisov, najmä Vyhlášky MŽP 

SR č. 55/2004 Z.z., ktorou sa ustanovujú náležitosti prevádzkových poriadkov verejných 

vodovodov a verejných kanalizácií. Všetky náležitosti potrebné na uzatvorenie predmetnej 

zmluvy je potrebné dohodnúť s Divíziou odvádzania odpadových vôd BVS a zmluvu 

uzatvoriť pred kolaudáciou vodných stavieb. 

 

Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska, vyjadrenie č. 197/SK/2021/Ko zo dňa 20.12.2021: 

• Všetky schodiská riešiť podľa článku č. 1.3 Prílohy k vyššie uvedenej vyhláške. Prvý a 

posledný stupeň, po celej šírke, každého schodiskového ramena musí byť výrazne farebne 

rozoznateľný od okolia. Súčasne upozorňujeme, že držadlá na oboch stranách musia 

presahovať začiatok a koniec schodiskového ramena min. o 150 mm. 

http://www.bvsas.sk/


č. sp. 4488/2022/05-UKSPaŠSU/Mi                                              
   

 

9 

 

• Presklené dvere a sklené plochy musia byť označené kontrastným pásom širokým najmenej 

50 mm vo výške 1400 až 1600 mm. 

 

Slovak Telekom, a.s., vyjadrenie č. 6612133795 zo dňa 10.11.2021: 

• Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§68 zákona č. 351/2011 Z. z.) a 

zároveň je potrebné dodržať ustanovenie §65 zákona č. 351/2011 Z. z. o ochrane proti 

rušeniu. 

• Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná v prípade ak zistil, že jeho zámer, pre ktorý 

podal uvedenú žiadosť je v kolízii so SEK Slovak Telekom,a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, 

s.r.o. alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sieti (najneskôr pred spracovaním 

projektovej dokumentácie stavby), vyzvať spoločnosť Slovák Telekom, a.s. na stanovenie 

konkrétnych podmienok ochrany alebo preloženia SEK prostredníctvom zamestnanca 

spoločnosti povereného správou sieti 

• V zmysle § 66 ods. 7 zákona č. 351/2011 Z.z. o elektronických komunikáciách sa do projektu 

stavby musí zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby. Za splnenie tejto povinnosti 

zodpovedá projektant. 

• Zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle §66 ods. 10 zákona č. 351/2011 Z.z. je 

potrebné uzavrieť dohodu o podmienkach prekládky telekomunikačných vedení s vlastníkom 

dotknutých SEK. Bez uzavretia dohody nie je možné preložiť zrealizovať prekládku SEK. 

• Upozorňujeme žiadateľa, že v textovej časti vykonávacieho projektu musí figurovať 

podmienka spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. o zákaze zriaďovania 

skládok materiálu a zriaďovania stavebných dvorov počas výstavby na existujúcich 

podzemných kábloch a projektovaných trasách prekládok podzemných telekomunikačných 

vedení a zaradení. 

• V prípade ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza nadzemná 

telekomunikačná sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, 

s.r.o., je potrebné zo strany žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť proti poškodeniu alebo 

narušeniu ochranného pásma. 

• Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením povinností podľa 

§ 68 zákona č. 351/2011 Z.z. o elektronických komunikáciách v platnom znení. 

• V prípade, že žiadateľ bude so zemnými prácami alebo činnosťou z akýchkoľvek dôvodov 

pokračovať po tom, ako vydané vyjadrenie stratí platnosť, je povinný zastaviť zemné práce a 

požiadať o nové vyjadrenie. 

• Pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný požiadať o vytýčenie polohy SEK 

spoločností Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu terénu. Vzhľadom k 

tomu, že na Vašom záujmovom území sa môžu nachádzať zariadenia iných 

prevádzkovateľov, ako sú napr. rádiové zariadenia, rádiové trasy, televízne káblové rozvody, 

týmto upozorňujeme žiadateľa na povinnosť vyžiadať si obdobné vyjadrenie od 

prevádzkovateľov týchto zariadení. 

• Vytýčenie polohy SEK spoločností Slovak Telekom a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na 

povrchu terénu vykoná Slovak Telekom, a.s. základe objednávky zadanej cez internetovú 

aplikáciu na stránke: https://www.telekom.sk/vyiadrenia 

• Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná bez ohľadu na vyššie uvedené body dodržať 

pri svojej činnosti aj Všeobecné podmienky ochrany SEK. 

• Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktorý mu bolo vystavené. Okrem použitia 

pre účel konaní podľa stavebného zákona a následnej realizácie výstavby, žiadateľ nie je 

oprávnený poskytnuté informácie a dáta ďalej rozširovať, prenajímať alebo využívať bez 

súhlasu spoločnosti Slovak Telekom, a.s. 



č. sp. 4488/2022/05-UKSPaŠSU/Mi                                              
   

 

10 

 

• Žiadateľa zároveň upozorňujeme, že v prípade ak plánuje napojiť nehnuteľnosť na verejnú 

elektronickú komunikačnú sieť úložným vedením, je potrebné do projektu pre územné 

rozhodnutie doplniť aj telekomunikačnú prípojku. 

• Poskytovateľ negarantuje geodetickú presnosť poskytnutých dát. Poskytnutie dát v 

elektronickej forme nezbavuje žiadateľa povinnosti požiadať o vytýčenie. 

Všeobecné podmienky ochrany SEK 

• V prípade, že zámer stavebníka, pre ktorý podal uvedenú žiadosť, je v kolízii so SEK Slovak 

Telekom,a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o. alebo zasahuje do ochranného pásma týchto 

sietí, je stavebník po konzultácii so zamestnancom Slovak Telekom,a.s. povinný zabezpečiť: 

- Ochranu alebo preloženie sietí v zmysle konkrétnych podmienok určených 

zamestnancom Slovak Telekom,a.s. 

- Vypracovanie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia 

telekomunikačného vedenia 

- Odsúhlasenie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia 

telekomunikačného vedenia 

• Pri akýchkoľvek prácach, ktorými môžu byť ohrozené alebo poškodené zariadenia, je žiadateľ 

povinný vykonať všetky objektívne účinné ochranné opatrenia tým, že zabezpečí: 

- Pred začatím zemných prác vytýčenie a vyznačenie polohy zariadení priamo na povrchu 

terénu, 

- Preukázateľné oboznámenie zamestnancov, ktorí budú vykonávať zemné práce, s vytýčenou a 

vyznačenou polohou tohto zariadenia a tiež s podmienkami, ktoré boli na jeho ochranu 

stanovené 

- Upozornenie zamestnancov vykonávajúcich zemné práce na možnú polohovú odchýlku ± 30 

cm skutočného uloženia vedenia alebo zariadenia od vyznačenej polohy na povrchu terénu 

- Upozornenie zamestnancov, aby pri prácach v miestach výskytu vedení a zariadení pracovali 

s najväčšou opatrnosťou a bezpodmienečne nepoužívali nevhodné náradie (napr. hĺbiace stroje) 

- Aby boli odkryté zariadenia riadne zabezpečené proti akémukoľvek ohrozeniu, krádeži a 

poškodeniu vo vzdialenosti 1,5 m na každú stranu od vyznačenej polohy zariadenia 

- Zhutnenie zeminy pod káblami pred jeho zakrytím (zasypaním) 

- Bezodkladné oznámenie každého poškodenia zariadenia  

- Overenie výškového uloženia zariadenia ručnými sondami (z dôvodu, že spoločnosť Slovak 

Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. nezodpovedajú za zmeny priestorového uloženia 

zariadenia vykonané bez ich vedomia) 

• Žiadame dodržať platné predpisy podľa STN 73 6005 pre priestorovú úpravu vedení v plnom 

rozsahu. 

 

Nedodržanie podmienok rozhodnutia je v zmysle § 106 ods. 2 písm. b) stavebného 

zákona správnym deliktom, ktorého sa právnická osoba, alebo fyzická osoba oprávnená na 

podnikanie dopustí tým, že mení stavbu bez stavebného povolenia alebo v rozpore s ním a môže 

mu byť uložená pokuta do výšky 66 387 €. 

 

Po ukončení prác stavebník predloží na stavebný úrad návrh na kolaudáciu, nakoľko 

stavbu nemožno užívať bez právoplatného kolaudačného rozhodnutia. 

Ku kolaudácii stavby stavebník, okrem dokladov uvedených v § 17 vyhlášky č. 453/2000 Z. z., 

ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, predloží: 

 doklady preukazujúce zhodnotenie resp. zneškodnenie odpadov zo stavby, 

 vyhlásenia o parametroch použitých stavebných výrobkov 

 povolenie na užívanie stredného zdroja znečisťovania 

 energetický certifikát. 



č. sp. 4488/2022/05-UKSPaŠSU/Mi                                              
   

 

11 

 

Stavebné povolenie stráca platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa, kedy nadobudlo 

právoplatnosť, nebola stavba začatá. Platnosť stavebného povolenia je možné predĺžiť na základe 

žiadosti. Vo veci musí byť rozhodnuté pred uplynutím platnosti tohto rozhodnutia. 

 

V konaní neboli vznesené námietky účastníkmi konania. 

 

Odôvodnenie 
 

Dňa 31.03.2022 podala spoločnosť INFINIT, s.r.o., Jablonského 639/4, 170 00 Praha, 

IČO: 27904989, v zastúpení PKT s.r.o., Rovniankova 16, 851 02 Bratislava, IČO: 36 669 571, 

žiadosť o vydanie stavebného povolenia pre stavbu „WELLNESS INFINIT - Petržalka“ na 

pozemkoch reg. „C“ parc. č. 2833, 2843/8, 2843/57, 2843/101, 2843/102, 2843/103, 2843/104, 

2843/105, 2843/106, 1843/114, 2843/115 a 2843/283 v katastrálnom území Petržalka v 

Bratislave. Uvedeným dňom bolo začaté konanie. 

Nakoľko predložené podanie neposkytovalo dostatočný podklad pre posúdenie stavby, 

stavebný úrad vyzval žiadateľa k doplneniu podania a konanie prerušil rozhodnutím č. 

4488/2022/05-UKSPaŠSÚ/Mi-pr zo dňa 27.04.2022.  

Na základe doplnenia a zmeny projektovej dokumentácie zo dňa 29.06.2022 bol 

zmenšený rozsah stavebných prác. Jedná sa vylúčenie stavebných prác v susednej časti objektu 

hotela so súpisným číslom 3715 na pozemku parc. č. 2843/45 v katastrálnom území Petržalka. 

Dňa 19.08.2022 bolo podanie doplnené v rozsahu upravenej projektovej dokumentácie.  

Ďalším podaním zo dňa 28.08.2022 bol zmenený stavebník pre stavbu zo spoločnosti 

INFINIT, s.r.o., Jablonského 639/4, 170 00 Praha, IČO: 27904989 na nového stavebníka 

Wellness resort SK s.r.o., so sídlom Tematínska 3261/7, 851 05 Bratislava, IČO: 53 513 011 

a predložené nové plnomocenstvo na spoločnosť PKT s.r.o. Posledné doplnenie spisu bolo dňa 

19.09.2022.  

Stavebný úrad následne podľa § 59 stavebného zákona vyhodnotil okruh účastníkov 

konania. Podľa vyššie uvedeného ustanovenia sú účastníkmi konania osoby, ktoré majú 

vlastnícke alebo iné práva k pozemkom a stavbám na nich vrátane susediacich pozemkov a 

stavieb, ak ich vlastnícke alebo iné práva k týmto pozemkom a stavbám môžu byť stavebným 

povolením priamo dotknuté. Z posúdenia rozsahu prác podľa projektovej dokumentácie a väzieb 

na okolie stavebný úrad vyhodnotil, že účastníkmi, ktorí sú stavbou dotknutí sú vlastníci 

susedného objektu so súpisným číslom 3715 na pozemku parc. č. 2843/45 v katastrálnom území 

Petržalka a vlastník pozemkov v areáli.  

Stavebný úrad preskúmal projektovú dokumentáciu a situáciu umiestnenia stavby 

a rozhodol, že podľa § 39a ods. 3 písm. d) stavebného zákona stavby umiestňované v uzavretých 

priestoroch existujúcich stavieb, ak sa nemení vonkajšie pôdorysné ohraničenie a výškové 

usporiadanie priestoru sa rozhodnutie o umiestnení stavby nevyžaduje. Na základe vyššie 

uvedeného stavebný úrad o povolení stavby rozhodol v stavebnom konaní.  

Stavebný úrad preskúmal podanie z hľadísk uvedených v § 62 stavebného zákona a v 

súlade s ustanovením § 61 ods. 1 stavebného zákona oznámil listom č. 4488/2022/05-

UKSPaŠSU/Mi-ozn zo dňa 20.09.2022 účastníkom konania verejnou vyhláškou a dotknutým  

orgánom jednotlivo začatie stavebného konania, pričom upustil od ústneho pojednávania 

a miestneho zisťovania.  

Účastníci konania mohli uplatniť svoje námietky do 15.11.2022. Žiadny z dotknutých 

orgánov nepožiadal podľa ustanovenia § 61 ods. 6 stavebného zákona o predĺženie lehoty na 

posúdenie stavby. Do podkladov rozhodnutia nenahliadol žiaden účastník konania. V konaní 

neboli vznesené námietky účastníkmi konania voči vydaniu tohto rozhodnutia. 



č. sp. 4488/2022/05-UKSPaŠSU/Mi                                              
   

 

12 

 

K žiadosti o vydanie stavebného povolenia stavebník predložil súhlasné stanoviská 

dotknutých orgánov, ktorých podmienky sú uvedené vo výroku rozhodnutia. Stavebník ďalej 

predložil vyjadrenia Slovenského zväzu telesne postihnutých č. 316/2021 zo dňa 25.10.2021, 

Hasičského a záchranného útvaru hl. m. SR Bratislavy, stanovisko č. HZUBA3-2021/002245-

002 zo dňa 20.10.2021 a Odborné stanovisko č. S2021/02600/EIC IO/STA zo dňa 22.11.2021. 

Stanoviská správcov sietí stavebný úrad vo výroku rozhodnutia neuviedol v citovanom znení, 

nakoľko podľa obsahu nešlo o podmienky k realizácii stavby. 

Stavebník preukázal právo k stavbe, k objektu so súpisným číslom 3261 na pozemku 

parc. č. 2833 a k pozemkom parc. č. 2843/8, 2843/101-106, 2843/114-116, 2843/119, 2843/171-

235 v katastrálnom území Petržalka Nájomnou zmluvou zo dňa 23.2.2021 uzavretou medzi 

vlastníkom objektu a pozemkov (LV 5655) a stavebníkom.  

Stavebný úrad v uskutočnenom konaní zistil, že uskutočnením stavby nie sú ohrozené 

verejné záujmy ani neprimerane obmedzené oprávnené záujmy účastníkov konania a stavebník 

splnil podmienky pre vydanie stavebného povolenia a preto rozhodol tak, ako je vo výroku 

rozhodnutia uvedené. 

 

Poučenie 
 

Proti tomuto rozhodnutiu je podľa § 54 správneho poriadku možné podať odvolanie do 

15 dní odo dňa jeho oznámenia na správnom orgáne, ktorý rozhodnutie vydal – Mestská časť  

Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava, pričom odvolacím orgánom je Okresný 

úrad Bratislava, odbor výstavby a bytovej politiky, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava.  

Toto rozhodnutie  je možné preskúmať súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 

 

 

 

 

 

                                                                                                     Ján Hrčka  

                  starosta 

                  

 

Správny poplatok podľa zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších 

predpisov, položky 60 písm. g ) vo výške 1500 eur bol zaplatený v prevodom dňa 24.08.2022. 

 

Doručí sa účastníkom konania verejnou vyhláškou 

1. Wellness resort SK s.r.o., Tematinská 3261/7, 851 05 Bratislava, IČO: 53 513011 

v zastúpení PKT s.r.o., Rovniankova 16, 851 02 Bratislava, IČO: 36 669 571 

2. A3 ARCHITEKTI, s.r.o., Vajnorská 100/A, 831 04 Bratislava, IČO: 50 995 031 – projekt 

3. RDC s.r.o., Vretenová 3461/7, 841 04 Bratislava, IČO: 51 904 675 

4. vlastníci priestorov objektu stavby hotela so súpisným číslom 3715 podľa listu vlastníctva č. 

5641 

 

dotknutým orgánom na vedomie 

5. Regionálny úrad verejného zdravotníctva Bratislava, Ružinovská 8, 820 08 Bratislava 

6. Hasičský a záchranný útvar hl. mesta SR Bratislava, Radlinského 6, 811 07 Bratislava, IČO: 

00 151 866 



č. sp. 4488/2022/05-UKSPaŠSU/Mi                                              
   

 

13 

 

7. Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o ŽP, OO, OH, PaK, ŠVS, Tomášikova 46, 

832 05  Bratislava,  IČO: 151 866 

8. SPP - distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44/b, 825 11  Bratislava,  IČO: 35 910 739 

9. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62  Bratislava,  IČO: 35 763 469 

10. Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s., Prešovská 48, 826 46  Bratislava 29,  IČO: 35 

850 370 

11. Slovenský zväz telesne postihnutých, Ševčenkova 19, 851 01  Bratislava 5, IČO: 12 664 979 

12. Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska, Sekulská 1, 842 50 Bratislava, IČO: 683 876 

 

Doručí sa verejnou vyhláškou podľa § 26 ods. 2 správneho poriadku vyvesenou na úradnej 

tabuli, Mestská časť Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava. 

Toto oznámenie  musí byť vyvesené na úradnej tabuli Mestskej časti Bratislava-Petržalka 

po dobu 15 dní. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. 

 

Vyvesené dňa: ..............................   Zvesené dňa: .................................... 

 

 

 

 

Pečiatka a podpis orgánu, ktorý potvrdzuje vyvesenie a zvesenie oznámenia. 

 


